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Perspectives financiéres de I’APG selon le droit en vigueur

Montants en millions de francs / aux prix de 2023 (1)

Situation: décompte définitif 2022

Résultat [ Rende- | Résultat
Année Dépenses Recettes réparti- | ment |d'exploi-| Etat du fonds APG Indicateurs
tion capital | tation
Résultat | Produit | Résultat dont liaui BS Service en BS Maternité BS Paternité  BS Priseen  BS Adoption Total BS en % Liquidités en
Service Maternité Paternité Prise en charge Adoption Total dépenses | Total recettes |de réparti{des place-| d'exploi- | Capital dité[: % salaires  en % salaires en % salaires chargeen% en % salaires salaires AVSD % des
tion ments tation AVS AVS AVS salaires AVS AVS dépenses
() (2) (2) (2) (3) (2) () (2) (4) () (4) (4) (4) (4)

2022 761 947 160 7 1875 2092 217 -184 33 1615 1405 0.18 0.23 0.04 0.00 0.00 0.45 75.0
2023 812 6.8 1016 7.3 173 8.5 14 987 0.1 2016 75| 2187 4.6 172 64 236 1851 1632 0.19 0.23 0.04 0.00 0.00 0.46 81.0
2024 806 -0.7 1030 13 177 2.0 17 24.0 0.1 1.0 2029 07| 2224 1.7 195 32 227 2078 1855 0.18 0.23 0.04 0.00 0.00 0.45 91.4
2025 804 -0.3 1042 1.2 180 1.7 18 6.0 0.1 09 2043 0.7 2259 15 216 37 253 2331 2105 0.18 0.23 0.04 0.00 0.00 0.45 103.0
2026 802 -0.2 1053 1.1 182 1.6 18 1.0 0.1 0.8 2055 06 2291 14 235 43 278 2609 2380 0.17 0.23 0.04 0.00 0.00 0.44 115.8
2027 800 -0.3 1061 0.8 185 13 18 0.8 0.1 06 2064 04| 2317 1.2 253 49 302 2911 2679 0.17 0.23 0.04 0.00 0.00 0.44 129.8
2028 802 03 1073 11 188 1.6 18 1.2 0.1 1.0 2081 08| 2353 15 272 55 327 3238 3003 0.17 0.23 0.04 0.00 0.00 0.44 1443
2029 805 0.4 1084 1.1 191 1.6 19 1.2 0.1 1.1 2099 09| 2389 15 290 61 352 3590 3351 0.17 0.23 0.04 0.00 0.00 0.44 159.6
2030 858 6.5 1138 4.9 201 5.5 20 5.1 0.1 1.2 2216 56| 2426 1.5 210 67 277 3867 3624 0.18 0.23 0.04 0.00 0.00 0.45 163.5
2031 861 04 1150 1.1 204 1.6 20 1.2 0.1 1.2 2236 09| 2464 15 228 73 301 4167 3921 0.17 0.23 0.04 0.00 0.00 0.44 175.4
2032 867 06 1161 1.0 208 1.5 20 1.2 0.1 12 2256 09| 2502 1.6 246 79 325 4492 4242 0.17 0.23 0.04 0.00 0.00 0.44 188.1
2033 871 05 1173 1.0 211 15 20 1.2 0.1 12 2275 09| 2541 1.6 265 86 351 4843 4589 0.17 0.23 0.04 0.00 0.00 0.44 201.7
Explications Hypothéses concernant I'évolution économique du 12.06.2023, en %: OFAS, 14.07.2023

(1) Décompte annuel aux prix courants
(2) Variation annuelle en pourcent

(3) Entrée en vigueur au 01.01.2023
(4) BS: Taux de cotisation

Année 2023 2024 2025
Indice des salaires (ISS) 2.4 2.2 2.0
Renchérissement 2.3 1.5 1.2

Adaptation des rentes tous les deux ans

2026 2027
17 15
1.0 1.0

Scénario A-00-2020 Office fédéral de la statistique OFS
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